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Stockholms stad genom Farsta stadsdelsnämnd, nedan benämnd 
staden, org. nr 212000-0142, och Farsta föreningsråd, nedan 
benämnd föreningsrådet org.nr 802005-9047, ingår idag ett 

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) avseende 
fritidslotsar 

1. Samhällsutmaning 
Förvaltningen ser en utmaning med unga som dras in i kriminalitet 
och ett samhälle där våldet och otryggheten ökar. Polisens lägesbild 
2024 visar att runt 1700 personer under 18 år är aktivt 
nätverkskriminella i Sverige. Av dem är omkring 240 personer 
under 15 år.1 Barn och ungdomar med ett normbrytande beteende 
har större risk för att dras till olämpliga miljöer där de riskerar att 
insocialiseras till kriminalitet. En del barn i Farsta behöver mer 
vägledning på fritiden för att hamna rätt i livet. Det är tydligt att de 
flesta individer som har en typ av svårighet även brottas med andra 
svårigheter. De bakomliggande faktorerna är ofta gemensamma. 
Det kan handla om den unges egna mående, omsorgsbrist, 
resurssvaga föräldrar, trångboddhet med mera. Studier visar också 
att barn från resurssvaga familjer deltar i mindre omfattning i 
föreningslivet jämfört med övriga barn2. 
 
2. Syfte och mål med samverkan 
Gemenskap genom organiserade fritidsaktiviteter kan vara ett skydd 
mot social utsatthet och kriminalitet. En ledarledd fritid med trygga 
vuxna förebilder är en viktig skyddsfaktor för barn och unga.  
 
Syftet med fritidslotsar är att påverka den samhällsutmaning vi 
beskriver ovan i positiv riktning, genom att stödja och lotsa barnet 
till meningsfulla aktiviteter på barnets fritid. Genom att samverka 
med föreningsrådet och medlemsföreningar knutna till dem ges 
barnen en möjlighet att till en reducerad kostnad delta i föreningens 
aktiviteter.  
 
Verksamheten bidrar till att uppfylla Farsta Föreningsråds 
värdegrund som bygger på demokratiska värderingar och tanken om 
alla människors lika värde, jämställdhet och jämlikhet. 
Den bidrar även till att fostra unga personer till demokratiskt 
medborgarskap genom föreningsmedverkan. 
 

 
1 Polisens lägesbild 2024 
2 idrott_och_jamlikhet_WEBB.pdf (unglivsstil.org) 

https://polisen.se/aktuellt/nyheter/nationell/2024/februari/totalt-62-000-bedoms-aktiva-eller-ha-koppling-till-kriminella-natverk/
https://www.unglivsstil.org/wp-content/uploads/2019/01/idrott_och_jamlikhet_WEBB.pdf
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Verksamheten bidrar till kommunfullmäktiges mål ”Alla barn och 
ungdomar ska ges möjlighet till jämlika uppväxtvillkor och trygghet 
samt en rik fritid” och ”Tryggheten ska öka genom förebyggande 
insatser”. Verksamheten bidrar även till Farsta stadsdelsnämnds mål 
”I Farsta har barn och unga en jämlik, trygg uppväxt och en rik 
fritid”. I verksamhetsplanen beskrivs och konkretiseras också 
förvaltningens planerade arbete för att inga barn och unga ska 
rekryteras in i kriminella miljöer samt att fritidslotsprojektet ska 
fortsätta utvecklas i samverkan med utbildningsnämnden och det 
lokala föreningslivet 3. 
 
Stockholms stads strategi 2023-2026 för att förhindra att barn, unga 
och unga vuxna dras in i kriminalitet4 fokuserar på främjande och 
förebyggande insatser. 
Detta eftersom det är lättare att förhindra uppkomsten av beteenden 
än att bryta destruktiva och kriminella utvecklingsbanor. I strategin 
framhålls därför vikten av strategisk samverkan och operativt 
samarbete både inom staden och med andra myndigheter men också 
med civilsamhälle och näringsliv. Fritidslotsprojektet och 
samverkan med föreningsrådet är i linje med strategin.  
 
3. Målgrupp 
Målgruppen är barn och unga mellan 10-12 år. Lotsarna kommer att 
jobba utifrån en indikerad ansats. Det vill säga insatser som riktar 
sig till individer eller grupper där behov har observerats. 
 
4. Värdegrund och demokrativillkor 
Staden samverkar enbart med föreningar och organisationer som 
ställer sig bakom grundläggande demokratiska värderingar och som 
i sin verksamhet främjar jämställdhet, delaktighet, folkhälsa, frihet 
från våld samt motverkar diskriminering. Föreningen ska inom 
ramen för samverkan aktivt arbeta utifrån denna värdegrund.  
 
5. Åtaganden och finansiering inom ramen för 

samverkan 
 
Stadens åtaganden:  

 En deltidstjänst för projektet fritidslots, finansieras genom 
utbildningsförvaltningen. Farsta stadsdelsnämnd har 
personalansvar för dessa medarbetare.  

 Inhämta medgivande från vårdnadshavare och lotsa utvalda 
barn till olika fritidssysselsättningar. 

 
3 godkand-r-1-verksamhetsplan-farsta-stadsdelsnamnd-2024pdf (stockholm.se) 
4 Stockholms stads strategi 2023-2026 för att förhindra att barn, unga och unga vuxna dras in i 
kriminalitet 

https://edokmeetings.stockholm.se/welcome-sv/namnder-styrelser/farsta-stadsdelsnamnd/mote-2023-12-19/agenda/godkand-r-1-verksamhetsplan-farsta-stadsdelsnamnd-2024pdf?downloadMode=open
https://edokmeetings.stockholm.se/welcome-sv/namnder-styrelser/kulturnamnden/mote-2023-10-03/agenda/bilaga-stockholms-stads-strategi-2023-2026-for-att-forhindra-att-barn-unga-och-unga-vuxna-dras-in-i-kriminalitetpdf?downloadMode=open
https://edokmeetings.stockholm.se/welcome-sv/namnder-styrelser/kulturnamnden/mote-2023-10-03/agenda/bilaga-stockholms-stads-strategi-2023-2026-for-att-forhindra-att-barn-unga-och-unga-vuxna-dras-in-i-kriminalitetpdf?downloadMode=open
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 Informera rektorer om fritidslotsprojektet och erbjudandet 
från Föreningsrådet. 

 Informera berörd förening om att det finns önskemål hos 
barn att lotsas till deras verksamhet. 

 Informera föreningsrådet om att barn lotsas till förening. 
Föreningsrådets åtaganden:  

 Föreningsrådet står för finansiering exempelvis 
medlemsavgift och/eller tränings/klubbkläder. 

 Föreningsrådet ansvarar för att sprida konceptet till så 
många lokala föreningar som möjligt. 

 Föreningsrådet ska ta fram aktuella kontaktuppgifter till 
medverkande lokala föreningar. 

Gemensamma åtaganden: 
 Båda parter är arbetsgivare för sina respektive medarbetare 

som engageras i projektet och ansvarar för att gällande lagar 
och avtal på det arbetsrättsliga området följs. 

 I sammanhang som är lämpliga, tala om att verksamheten 
och de insatser som utförs, sker genom ett idéburet offentligt 
partnerskap mellan parterna.  

 
6. Organisation 
Respektive parters kontaktpersoner har regelbunden kontakt, varje 
kvartal, i syfte att följa upp hur samverkan fortgår. En styrgrupp 
träffas årligen i december månad för att stämma av hur samverkan 
under året har fortlöpt och för att initiera en plan för kommande år. I 
styrgruppen ingår grundskolechef, grundskolesamordnare, 
avdelningschef stadsutveckling och enhetschef för fritid inre. 
Minnesanteckningar ska diarieföras. 
 
7. Giltighetstid  
Denna överenskommelse förutsätter ett beslut i Farsta 
stadsdelsnämnd och undertecknade av behöriga företrädare för båda 
parter. Överenskommelsen är giltig till och med 31 december 2026.  

 
 
8. Verksamhetsuppföljning  
Föreningsrådet ska senast den 1 november årligen lämna en 
redovisning av sin del av verksamheten. Redovisningarna ska 
innefatta antal lotsade barn till föreningarna och utvärderas i 
relation till mål och åtaganden i denna överenskommelse (punkt 2 
och 5). 
 
9.  Dataskyddsförordningen 
Personuppgifter ska hanteras enligt dataskyddsförordningen 
(GDPR).  
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10.  Hävningsrätt samt tvist 
Båda parter är skyldiga att kontinuerligt informera varandra om 
förändringar som är av betydelse för överenskommelsens genom-
förande. I detta ingår att rapportera om eventuella avvikelser från 
gällande planering. 
 
Om någon av parterna inte uppfyller villkoren för 
överenskommelsen eller brister i sina åtaganden, eller det råder 
väsentligt förändrade omständigheter, så ska parterna föra en dialog 
om huruvida partnerskapet kan fortsätta.  
 
11. Överlåtelse av överenskommelsen 
Parterna får inte, vare sig helt eller delvis, överlåta sina rättigheter 
eller skyldigheter enligt denna överenskommelse utan den andre 
partens skriftliga godkännande. 
 
12. Kontaktpersoner 
För staden: Kerstin Yttermo, e-post: kerstin.yttermo@stockholm.se 
och telefonnummer: 0761218205 
För Farsta föreningsråd: Jeanette Lanemo Nordenström 
 e-post: info@farstagard.se  
 
Denna överenskommelse har upprättats i två likalydande exemplar, 
varav vardera parten tagit var sitt exemplar. 
 
 
Farsta      /     -  2024               Farsta      /     -  2024               
 
För staden   För Farsta Föreningsråd  
 
 
…………………………...  ……………………………
    
Stadsdelsdirektör  Ordförande
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